Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 29.10.2025                                                                                               № 8862

О внесении изменений в административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  по  выдаче  ордера  (разрешения)  на
производство земляных работ, утвержденный
Постановлением  Исполнительного  комитета
от 31.05.2021 № 3670

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  пунктом  5.24  Положения  о  системе
муниципальных  правовых  актов,  утвержденного  Решением  Городского
Совета от 21.02.2007 № 19/8,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  по  выдаче  ордера  (разрешения)  на  производство
земляных работ, утверждённый Постановлением Исполнительного комитета
от 31.05.2021 № 3670 (в редакции Постановлений Исполнительного комитета
от 23.11.2021 № 7629, от 12.07.2024 № 4577) следующие изменения:

1) пункт 2.5.5. дополнить подпунктами 3,4 следующего содержания:
«3) график производства работ на новый период (в случае изменения

сроков  работ)  с  приложением  копии  соглашения  о  продлении  сроков
производства работ (в случае выполнения работ подрядчиком);

4)  фотофиксация  объекта  на  проводимые  работы  с  указанием
выполненных и незавершенных объемов работ.»;

2) пункт 2.5.6. дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:
«3)  согласование  со  службами,  отвечающими  за  эксплуатацию

инженерных  коммуникаций,  эксплуатацию  автомобильных  дорог,
балансодержателями  охранных  зон  земельных  участков,  на  которых
производились земляные работы;

4)  фотофиксация  объекта  с  указанием  выполненных  и  завершенных
объемов работ.»;

3) пункт 2.5.8. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в Исполнительный комитет лично или посредством почтовой связи

на  бумажном  носителе.  Заявление  и  прилагаемые  документы,
при направлении посредством почтовой связи, заверяются в установленном
порядке.».

2. Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления
на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан
(https://pravo.tatarstan.ru),  и  его  размещение  на  официальном  сайте
муниципального образования город Набережные Челны в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  начальника  управления  городского  хозяйства  и  жизнеобеспечения
населения Исполнительного комитета Вильданова Р.Ф.

Руководитель
Исполнительного комитета         Ф.Ш. Салахов